
,.‘

parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

•
del Àoo oÀ

OGGETTO
PROGETTO STAGNI TEMPORANEI — CONTRIBUTO ALLA RICERCA IN FAVORE
DELL’UNIVERSITA’ DEL SALENTO DISTEBA- — LJQIIIDA7JONE E PAGAMENTO DEL
50% COME DA CONVENZIONE— CUP F88C 13000330001— CIG ZC50D99A77

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPBJ I L
del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa MaraR a Savino

1) Con la presente disposizione si procede al pagamento e liquidazione delle somma di € 6.500,00
in favore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali sul capitolo di spesa
11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
previsione 2014— UPB 1.2.1.1 in base all’impegno contabile n. 635/2012 del 28/12/2012.
assunto con E deliberazione 1 determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con E deliberazione determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/2013 con cui il Presidente approva la scheda

relativa al progetto di conservazione, in collaborazione con alti-i Enti Parco nazionali, tra cui

‘Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco nazionale delPAlta Murgia’ che

prevede la rimozione o la mitigazione dei fattori d’impatto nelle aree umide individuate per

consentire il mantenimento a lungo termine della funzionalità ecologica dei siti oggetto di studio;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 236/2013 del 30/07/2013 con la quale è stato dato atto

che la somma di Euro 45.000,00 è stata già impegnata già impegnata per la realizzazione del

progetto “Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco nazionale dell’Alta Murgia” sul

Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 con

Determinazione Dirigenziale n.422/201 2 del 28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del

28/12/2012 ed è stata impegnata la restante somma di Euro 48.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per

la tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 al fine di completare tutte le azioni

previste dal progetto “Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta

Murgia”;

VISTA la detenninazione dirigenziale n. 304/2013 del 10/10/2013 con cui si adottava la proposta

di prosecuzione di progetto di ricerca del DiSTeBA dell’Università del Salento, riguardo gli stagni

temporanei dell’Alta Murgia e si affidava il progetto al Dipartimento di Scienze e Tecnologie

Biologiche ed Ambientali via Prov.le Lecce- Monteroni 73100 — Lecce CF. 80008870752 P.IVA

00646640755 per un importo complessivo di euro 13.000,00;

VISTA la Convenzione stipulata in data 26/11/20 13, con la quale si è perfezionato giuridicamente

il rapporto tra questo Ente e il succitato Dipartimento;

VISTO che ai sensi dell’art. 3 della suddetta Convenzione spetta al Dipartimento di Scienze e

Tecnologie biologiche ed Ambientali dell’Università del Salento il 50% del compenso pattuito, a

presentazione di una dettagliata relazione intermedia con specifiche sulle attività svolte e sui

risultati preliminari, ammontante ad € 6.500,00;

CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente con nota prot. n. 69 del 10/01/2014 la relazione

intermedia con i campionamenti effettuati fino al 29 novembre 2013 e la programmazione per il

2014, ritenuta completa ed esauriente riguardo i risultati preliminari;

CONSIDERATO che il direttore del Dipartimento, dott. L. De Bellis, ha inoltrato all’Ente con

nota n. 372 del 31/01/2014 la ricevuta n. I del 23/1/2014 ammontante a Euro 6.500,00 pari al 50%

previsto dall’art. 3 della Convenzione sottoscritta il 26/11/2013;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

PRESO ATTO clic è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” —, appartenente all’U.P.B. L2.1.l che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

CONSIDERATO clic si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste e
dalla fattura sopra menzionate, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti
agli anni precedenti;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma necessaria alla realizzazione del progetto in questione è stata già
impegnata già impegnata per la realizzazione del progetto “Interventi gestionali finalizzati alle
zone umide del Parco nazionale dell’Alta Murgia sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012 del
28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 6.500,00, corrispondente aI 50% dell’importo
totale del progetto approvato, così come previsto all’art. 3 della stessa convenzione, avente ad
oggetto: “Stagni temporanei: peculiarità biologiche” in favore del Dipartimento di Scienze e
Tecnologie biologiche ed Ambientali dell’Università del Salento, Via Prov.le Lecce-Monteroni
(Centro Ecotekne), 73100 Lecce (Italy) Cod. Fisc. 80008870752 — P. Iva 00646640755
con bonifico bancario su IBAN IT 24Y01003245433300307980 riportando nella causale:

- Progetto Stagni temporanei nel Parco nazionale dell’Alta Murgia - ricevuta n. 1 del
23/01/2013

- CUP F88C 13000330001 —

- CIG ZC50D99A77

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011(201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commerciali.

IL DIRETTORE F.F. /

Fa io Modesti

Grazia Frassanito



Registrato impegno di spesa n.

_____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

11 presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online

dal giorno/O e per 15 giorni consecutivi fino al

___________

L’ii aricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

O del ,ilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza-.

Gravina,

_____________


